

Số: 32/KH-THLHP

Ph. Nghĩa Lộ, ngày 18 tháng 12 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, lần thứ II**  
**Năm học 2025 – 2026**

*Căn cứ Kế hoạch số 114/KH-SGDĐT ngày 20/8/2025 của Sở GD&ĐT về tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2025-2030;*

*Căn cứ Kế hoạch số 654/SGDĐT-GDMNTH ngày 20/8/2025 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2025-2026;*

*Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-THLHP ngày 31/8/2025 của trường Tiểu học Lê Hồng Phong về việc Ban hành Kế hoạch giáo dục năm học 2025 - 2026;*

Trường Tiểu học Lê Hồng Phong xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường lần thứ II, năm học 2025 - 2026 như sau:

**A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**I. Mục đích**

- Hội khỏe Phù Đổng nhằm duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại", thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh;
- Nhằm đánh giá công tác giáo dục thể chất trong nhà trường và phong trào hoạt động thể thao của các lớp trong toàn trường;
- Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao, tuyển chọn các vận động viên xuất sắc vào đội tuyển của trường tham gia Hội khỏe Phù Đổng các cấp.

**II. Yêu cầu**

- Giáo viên chủ nhiệm quan tâm phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của HKPD cấp trường đến tập thể lớp, học sinh với phương châm: vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập, lao động và giáo dục toàn diện cho học sinh.
- Giáo viên chủ nhiệm tuyển chọn vận động viên lớp mình, ký duyệt danh sách đăng ký của lớp và động viên các em tham gia thi đấu; các tập thể lớp hưởng ứng tích cực, chuẩn bị đội tuyển tham gia đầy đủ và nghiêm túc, chấp hành đúng luật, điều lệ thi đấu.
- Các vận động viên tham gia thi đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đạt kết quả cao nhất. Tăng cường tinh thần đoàn kết, giao lưu học hỏi, đảm bảo an toàn, tiết kiệm; tránh hình thức, lãng phí trong tổ chức và thi đấu; chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao và bệnh thành tích trong giáo dục.

## **B. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:**

### **I. Đối tượng tham gia**

- Vận động viên tham gia Hội khoẻ Phù Đổng là học sinh đang học tập tại trường TH Lê Hồng Phong.

- Nhóm I: Lớp 2, 3.

- Nhóm II: Lớp 4,5.

### **II. Các môn và nội dung thi đấu:**

#### **1. Các môn thể thao thi đấu: Gồm 5 nội dung:**

##### **a. Cờ vua:**

- Thể thức thi đấu: Thi đấu cá nhân.
- Hình thức thi đấu: Thi đấu loại trực tiếp 1 lần thua- hệ Thụy Sĩ.
- Số lượng tham gia: Mỗi lớp đăng ký tối đa 3 vận động viên.
- Đối tượng tham gia: Học sinh lớp 2, 3, 4, 5 của trường
- Địa điểm thi đấu: Hội trường Trường Tiểu học Lê Hồng Phong

##### **b. Bơi lội:**

- Nội dung thi đấu: 50m Éch: Nam/Nữ; 50m Sải: Nam/Nữ.
- Thể thức thi đấu: Thi cá nhân.
- Đối tượng tham gia: Học sinh lớp 2, 3, 4, 5 của trường
- Số lượng: Mỗi lớp đăng ký tối đa 3 vận động viên cho mỗi nội dung.
- Địa điểm thi đấu: Hồ bơi Bầu Cỏ.

##### **c. Cầu lông**

- Nội dung thi đấu: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam-nữ
- Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp 1 lần thua.
- Số lượng tham gia: Mỗi lớp đăng ký không quá 2 nội dung thi đấu.
- Đối tượng tham gia: Học sinh lớp 4,5.
- Địa điểm thi đấu: Trường TH Lê Hồng Phong.

##### **d. Đá cầu**

- Nội dung thi đấu: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ, đôi nam.
- Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp 1 lần thua.
- Số lượng tham gia: Mỗi lớp đăng ký không quá 2 nội dung thi đấu.
- Đối tượng tham gia: Học sinh lớp 4,5.
- Địa điểm thi đấu: Trường TH Lê Hồng Phong.

##### **e. Bóng đá:**

- Nội dung thi đấu: Thi đấu bóng đá nam 5 người.
- Thể thức thi đấu: Thi đấu vòng loại chia bảng theo khối, chọn ra 02 đội bóng có số điểm cao nhất ở mỗi bảng của khối vào thi đấu trận chung kết tranh Cup của khối.

- Đối tượng tham gia: Học sinh lớp 4, 5 của trường

- Số lượng tham gia: Mỗi lớp chọn 01 đội bóng đá nam, tối đa 10-12 cầu thủ.
- Mỗi đội bóng có 1 HLV, 1 sân sóc viên
- Địa điểm thi đấu: Sân vận động khu liên hợp thể thao Trần phú, số 87 Tô Hiến Thành, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

### **III. Đơn vị và đối tượng dự thi:**

**1. Đơn vị dự thi:** Mỗi lớp là một đơn vị dự

**2. Đối tượng dự thi:** Học sinh đang học tại trường năm học 2025 - 2026.

**3. Đăng kí dự thi và thể thức thi đấu:**

**3.1. Đăng ký dự thi:**

- Danh sách đăng ký dự thi của các lớp theo mẫu do Ban tổ chức ban hành.
- Thời hạn đăng ký các nội dung thi đấu HKPD cấp trường: Nộp trước ngày 10/01/2026.

Bản đăng ký danh sách thi đấu nộp về cho thầy Tạ Văn Cương – Phó hiệu trưởng nhà trường.

**3.2 Dự kiến thời gian thi đấu:**

3.2.1 Môn Cờ vua: Từ ngày 15/01/ 2026 - 18/01/2026.

3.2.1 Môn Đá cầu: Từ ngày 24-25/01/2026.

3.2.3 Môn Cầu lông: Từ ngày 24-25 /01/2026.

3.3.4 Môn Bơi lội: Từ ngày 07/03/2026

3.3.5 Môn Bóng đá:

- Từ ngày 14-15-21/03/2026 đá vòng loại.
- Chiều ngày 22/03/2026 đá chung kết 2 trận của 2 khối lớp.

**3.3. Thể thức thi đấu:**

Các môn thể thao sẽ bốc thăm thi đấu loại trực tiếp, chỉ vận động viên đăng ký trong danh sách và đến đúng giờ quy định mới được thi đấu.

**Lưu ý:** Khi trọng tài gọi đến tên lần thứ 3 theo danh sách đăng ký mà vận động viên không có mặt sẽ bị loại khỏi danh sách thi đấu.

**Thời gian bốc thăm BTC sẽ báo đến các lớp có đội tuyển thi đấu khi có kế hoạch cụ thể từng môn.**

**4. Trang phục thi đấu**

Các vận động viên khi tham gia thi đấu phải mặc trang phục thể thao thi đấu phù hợp với nội dung mà mình đăng ký.

**5. Khen thưởng**

- Khen thưởng các giải Nhất, Nhì, Ba cho mỗi nội dung có từ 5 vận động viên thi đấu trở lên.

- Riêng các môn bóng đá khen thưởng thêm giải phụ cho đội xếp thứ 4 và các giải cá nhân xuất sắc, các giải phụ cho tập thể: Trang phục đẹp nhất, đội bóng chơi fair play nhất...

- Hình thức khen thưởng tùy từng nội dung sẽ được công bố.

### **C. KINH PHÍ, CƠ SỞ VẬT CHẤT CHO HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG**

Trích từ nguồn ngân sách chuẩn bị CSVC, sân bãi thi đấu, bồi dưỡng ban tổ chức, trọng tài và khen thưởng học sinh đạt giải. (Có bảng dự trù kinh phí kèm theo)

### **D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Giao cho Tổ HĐNG cụ thể hóa các nội dung, tham mưu thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài và chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho Hội khỏe Phù Đổng cấp trường.

- Các giáo viên và các bộ phận liên quan căn cứ nội dung kế hoạch thực hiện tốt nhiệm vụ.

- Chi Đoàn Thanh niên, Tổng phụ trách Đội tích cực phối hợp với Tổ HĐNK trong công tác tổ chức và thực hiện nhiệm vụ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường lần thứ 2, năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu học Lê Hồng Phong. Trong quá trình thực hiện nếu có nội dung gì điều chỉnh Ban tổ chức trao đổi với Ban giám hiệu để điều chỉnh phù hợp với thực tế nhà trường./.

#### **Nơi nhận:**

- CB, GV, NV;
- Lưu VT;
- Website trường.

**HIỆU TRƯỞNG**



The stamp is circular with a red border. The text inside the stamp reads 'TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ HỒNG PHONG' in the center. Around the inner edge, it says 'U. B. N. D. PHƯỜNG NGHĨA LỘ TỈNH QUẢNG NGÃI'. A blue ink signature is written over the stamp.

**Phạm Thị Mỹ Hóa**